



در راستای بررسی وضعیت تولید ماشین‌آلات صنعتی در بلاروس انجام شد

هماهنگی برای رفع موانع همکاری‌های مشترک کارخانه‌های ایران و بلاروس



بلاز حضور یافت و از بخش‌های مختلف این کارخانه از جمله موزه و ماکت‌های ماشین‌آلات، سالن مونتاژ و ماشین‌آلات ساخته‌شده سنگین معدنی بازدید کرد. دکتر مخبر در این بازدید که با حضور وزرای نفت، صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی انجام شد، با توضیحات مدیرعامل این کارخانه از نحوه فعالیت این شرکت بزرگ تولیدات ماشین‌آلات معدنی آگاهی یافت و بر ضرورت ایجاد زمینه‌های همکاری این شرکت با بخش خصوصی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.

وی افزود: باید موافقت‌نامه‌های همکاری برای تولید ماشین‌آلات معدنی شرکت بلاز پیگیری شود و ایران برای تولید مشترک ماشین‌آلات صنعتی با هزینه تمام‌شده مناسب و کمتر و همچنین تولید موتور این ماشین‌آلات سنگین کاملاً آمادگی دارد. دکتر مخبر با بیان اینکه حضور وزیر صمت جمهوری اسلامی ایران به دلیل پیشینه تولیدی و صنعتی فرصتی بسیار خوب برای توسعه مناسبات فعالیت صنعتی است، تصریح کرد: طبق توافقات انجام شده در این سفر حجم مبادلات مالی، تجاری و اقتصادی دو کشور به یک میلیارد دلار خواهد رسید که این شرکت می‌تواند نقش جدی در این زمینه داشته باشد.

مستقیم بین ایران و بلاروس، مشکلات تبادل ارز، رفع موانع دیوان سالاری و سرمایه‌گذاری، علاقه‌مندی برای گسترش زمینه‌های همکاری‌های مشترک تجاری بخش خصوصی ایران و بلاروس، تسهیل برای خرید مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز و بومی‌سازی تولیدات صنعتی در کشورهای مقصد پرداختند.

معاون اول رئیس‌جمهور با حضور در شرکت تراکتورسازی مینسک و خودروسازی و ماشین‌آلات معدنی بلاز، ضمن بازدید از نمایشگاه ماشین‌آلات کشاورزی و معدنی در این دو کارخانه با توضیحات مدیران عامل این مجتمع‌های صنعتی بزرگ در جریان جدیدترین تولیدات و تجهیزات کشاورزی و معدنی آنان قرار گرفت.

دکتر محمد مخبر در بازدید از شرکت تراکتورسازی مینسک که با همراهی نخست‌وزیر بلاروس و وزرای صنعت، معدن و تجارت، نفت و جهاد کشاورزی و دیگر مسئولان مربوطه ایرانی و بلاروسی انجام شد، از آخرین زمینه‌های همکاری شرکت‌های ایرانی و بلاروسی در حوزه تولید تجهیزات و ماشین‌آلات کشاورزی مطلع شد.

معاون اول رئیس‌جمهور در این بازدید بر اهمیت تولید مشترک تجهیزات کشاورزی و رفع نیازهای متقابل کارخانه‌های دو کشور تأکید کرد.

وی همچنین دستور داد، هرچه سریع‌تر موانع گسترش همکاری‌های صنعتی، کشاورزی و کارخانه‌های تراکتورسازی در دو کشور برطرف شود.

در ادامه نیز معاون اول رئیس‌جمهور در شرکت خودروسازی و ماشین‌آلات معدنی

مذاکرات انجام شده در این سفر، روش

جدیدی برای تسهیل صدور ویزا برای فعالان تجاری تعبیه خواهد شد تا پس از آن برقراری خطوط هوایی بین ایران و بلاروس نیز پیگیری و برقرار شود. در این جلسه فعالان اقتصادی و تجاری ایرانی و بلاروسی به تشریح مسائل و مشکلات خود شامل برقراری خطوط پروازی



حل مسائل پولی و بانکی، صدور رویداد برای تجار و فعالان اقتصادی و ایجاد بسترهای حمل و نقل بویژه در حوزه هوایی از مهم‌ترین ارکان توسعه روابط ایران و بلاروس است



دکتر مخبر در دیدار با تجار و فعالان اقتصادی بلاروس و ایران:

بلاروس؛ بازار جدید صادرات کالاهای ایرانی

سفارتخانه ایران در بلاروس باید به قرارگاه عملیاتی پشتیبانی از فعالیت‌های اقتصادی تبدیل شود

گزارش

معاون اول رئیس‌جمهور در آخرین برنامه فشرده خود در کشور بلاروس در جمع تجار و فعالان اقتصادی بلاروس و ایران، تسهیل و ایجاد بستر مناسب فعالیت‌های بخش خصوصی دو کشور را مهم‌ترین دستاورد نشست‌های هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و بلاروس در این سفر دانست و تصریح کرد: در دیدارهای جداگانه با رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر بلاروس تأکید شد که بدون فعال شدن بستر همکاری‌های بخش خصوصی انتظارات برای ارتقای مبادلات اقتصادی دو کشور محقق نمی‌شود.

دکتر محمد مخبر در این دیدار که در محل سفارتخانه جمهوری اسلامی ایران در بلاروس برگزار شد، با اشاره به اینکه سفر رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر بلاروس به ایران نقطه عطفی در روابط اقتصادی دو کشور است، افزود: در این سفر میزان پیشرفت توافقات و تفاهنامه‌های انجام شده بین دو کشور بررسی و پیگیری شد.

وی با اشاره به ۳۰ سالگی ارتباطات سیاسی دو کشور خاطرنشان کرد: روابط سیاسی بدون پشتوانه اقتصادی ارتقا نمی‌یابد و ماندگاری نیز نخواهد داشت.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: حل مسائل پولی و بانکی، صدور رویداد برای تجار و فعالان اقتصادی و ایجاد بسترهای حمل و نقل بویژه در حوزه هوایی از مهم‌ترین ارکان توسعه روابط ایران و بلاروس است.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: برای کشورهایی که تحت تحریم‌های ظالمانه

نظام سلطه هستند، رویکرد جدید جهان در دل‌زدایی از مبادلات اقتصادی و استفاده از پول ملی و همچنین تهاوت کالاها بسیار راهگشا است که رئیس‌جمهور بلاروس دستورات قاطع به وزرای بلاروسی داد تا در یک برنامه زمانبندی شده این مسائل هر چه سریع‌تر حل شود.

دکتر مخبر خطاب به فعالان اقتصادی ایرانی و بلاروسی گفت: با فرصت‌های ایجاد شده در این سفر افاق بلندی پیش روی فعالان دو کشور قرار گرفته است.

وی با اشاره به موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا و توافقات انجام شده برای امضای موافقتنامه تجارت آزاد و همچنین عضویت در سازمان شانگهای و بریکس تأکید کرد: پایه اصلی این معاهدات و اتحادیه‌ها مباحث اقتصادی است و عضویت دو کشور زمینه مناسبی برای برقراری ارتباط با سایر کشورها است چرا که محصولات تولیدی در بلاروس یا ایران یا به صورت تولید مشترک می‌تواند به سایر کشورهای عضو این اتحادیه‌ها صادر شود.

وی تصریح کرد: سفیر جمهوری اسلامی ایران در بلاروس باید سفارتخانه ایران را به قرارگاه عملیاتی پشتیبانی از فعالیت‌های اقتصادی تبدیل کند و طبق توافقات در این سفر مقرر شد، با تشکیل کارگروه و تعیین مسئول مشخص، نحوه اجرای توافقات با جدیت پیگیری شود و مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی و تجار بویژه در زمینه مسائل حقوقی با پیگیری‌های سفیر ایران در بلاروس حل خواهد شد.

جواد اوجی وزیر نفت نیز در این نشست با اشاره به ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران در حوزه نفت و گاز و امضای تفاهنامه با طرف بلاروسی در این سفر، تأکید کرد: سال گذشته ۱۲ میلیارد دلار و در سال جاری ۱۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی در وزارت نفت اجرایی شده است و با مدل‌های جدید توسعه میادین که رونمایی شد، شرکت‌های ایرانی و خارجی در حدود ۲۵ میلیارد دلار بر اساس این مدل قراردادها سرمایه‌گذاری

با حضور در میدان پیروزی شهر مینسک انجام شد

ادای احترام دکتر مخبر به قربانیان بلاروس در جنگ جهانی دوم

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه سفر به بلاروس با حضور در میدان پیروزی شهر مینسک و نثار تاج گل به یادواره پیروزی در این شهر، به قربانیان بلاروس در جنگ جهانی دوم ادای احترام کرد.

پس از نثار تاج گل توسط دکتر مخبر و همراهی می‌کرد.

مردم ایران در محکومیت جنایات صهیونیست‌ها به پا خاستند

گزارش

اجتماع گسترده مردمی در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی و دفاع از ملت مظلوم فلسطین روز گذشته به صورت همزمان در میدان انقلاب تهران و میادین اصلی و آیینی شهرهای مختلف کشور آغاز شد. به گزارش ایرنا، در این تجمع که از ساعت ۱۵ روز چهارشنبه در میدان انقلاب تهران آغاز شد، اقشار مردم از زن و مرد و پیر و جوان در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و غزه، جنایات وحشیانه و کودک‌کشی رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. همچنین آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در این تجمع سخنرانی کرد.

مردم انقلابی و همیشه در صحنه تهران که از سه‌شنبه شب در اعتراض و محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی در تجمع‌های مختلف شرکت کردند، عصر دیروز با تجمع در میدان انقلاب با سردادن شعار حیدر حیدر، ما اهل کوفه نیستیم علی تنها بماند، ملت ما بیدار است از اسرائیل بیزار است، یا ایها المسلمون اتحدوا اتحدوا، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آمریکا، مرگ بر منافق، ای رهبر آزاده، آماده‌ایم آماده‌ایم، وای اگر خامنه‌ای حکم جهاد دهد، حسین حسین شعار ماست شهادت افتخار ماست، نه سازش نه تسلیم نبرد با اسرائیل و می‌جنگیم می‌جنگیم سازش نمی‌پذیریم، در حمایت از مردم مظلوم غزه حماسه آفریدند.

شعار «سیدحسن نصرالله بسم‌الله بسم‌الله»، خواهان مقابله جدی مقاومت لبنان با تجاوزات صهیونیست‌ها شدند. اقشار مختلف مردم با در دست داشتن پارچه‌نوشته و پرچم جمهوری اسلامی ایران با حضور در میدان انقلاب با شعارهای مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آمریکا، جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها در غزه را محکوم کردند. مسئولان لشکری و کشوری هم دوشادوش مردم با حضور در این مراسم خشم و انزجار خود را از جنایات رژیم صهیونیستی به نمایش گذاشتند. علی‌بهداری جهرمی سخنگوی دولت، امین حسین رحیمی وزیر دادگستری، درباردار علوی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش، زهره الهیان نماینده مجلس، خالد قدومی نماینده حماس در ایران و حمیدرضا صارمی معاون شهردار تهران،

خشم و انزجار خود را از اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی فریاد زدند. دولت جمهوری اسلامی ایران صبح دیروز ضمن اعلام همدردی و همبستگی و حمایت مجدد خویش با ملت مظلوم و قهرمان فلسطین، چهارشنبه را در سراسر کشور عزای عمومی اعلام کرد.

در این بیانیه اعلام شده است: رژیم صهیونیستی با این جنایت، پایان خودش را به دست مردم مسلمان فلسطین و منطقه رقم زد و این جنایت قطعاً بی‌پاسخ نخواهد ماند و سردمداران کشورهای اروپایی و آمریکا که شریک و همراه جنایت‌های جنگی رژیم هستند و دست‌شان در ریختن خون زنان، کودکان و مردم بی‌دفاع غزه آلوده است، باید پاسخگوی این جنایت بزرگ باشند. جنایات صهیونیست‌ها در غزه در حالی وارد



تمام توان از اسرائیل حمایت کردند. اشغالگران صهیونیست سه‌شنبه شب در اقدامی جنایتکارانه با بمباران بیمارستان المعمدانی غزه بیش از یک هزار فلسطینی را به شهادت رساندند. شمار شهدای غزه از آغاز نبرد طوفان الاقصی تا لحظه تنظیم خبر به ۳ هزار و ۳۰۰ نفر رسیده است.